

<p>گردد آوری سؤالات:</p> <p>مرکز آزمون مجتمع</p> <p>علاّمه طباطبایی</p>	 <p>مجمع‌التعلّیّات مجمع‌تعلّیّات آموزش علاّمه طباطبایی</p>	آموزش و پرورش شهر تهران		دبیرستان های دوره دوم مجتمع علاّمه طباطبایی			
		نام و نام خانوادگی دانش آموز: .....		امتحانات نوبت اول		امتحان درس: دینی ۱	
		پایه: دهم	رشته: ریاضی و تجربی	زمان آزمون: ۷۵ دقیقه	تاریخ امتحان: دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱		
		تعداد صفحات: ۳ صفحه		شماره کلاس:	سال تحصیلی: ۱۴۰۲-۱۴۰۱ (دی ماه ۱۴۰۱)		

بخش اول - به سؤالات مربوط به آیات پاسخ دهید. (هر مورد ۰,۵ نمره)

۲ نمره	<p>۱- معنی آیه « مَنْ كَانَ يُرِيدُ ثَوَابَ الدُّنْيَا فَعِنْدَ اللَّهِ ثَوَابُ الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ » را بنویسید؟</p> <p><b>هر کس نعمت و پاداش دنیا را میخواهد پس نزد خداست نعمت دنیا و آخرت</b> درس ۱ ص ۲۱</p> <p>۲- با هوش ترین مومنان با کدام یک از گزینه های زیر قرابت دارد؟</p> <p>الف) « وَنَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا »</p> <p>ب) « النَّاسِ نِيَامٌ فَأِذَا مَاتُوا اتَّبَعُوهَا » درس ۳ ص ۴۴</p> <p>۳- پیام آیه « أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ » را بنویسید؟</p> <p><b>ضرورت معاد در پرتوی حکمت الهی</b> درس ۴ ص ۵۷</p> <p>۴- با توجه به آیه « حَتَّىٰ إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ » چرا خداوند تقاضای بدکاران و کافران را برای بازگشت به دنیا رد میکند؟</p> <p><b>خداوند میفرماید شما را به دنیا باز نمیگردانم زیرا شما اگر بازگردید همان کارهایی را انجام میدهید که قبلا انجام داده اید</b> درس ۵ ص ۶۵</p>
--------	--

بخش دوم - جملات صحیح را با "ص" و جملات غلط را با "غ" مشخص نمایید. (هر مورد ۰,۵ نمره)

۲ نمره	<p>۵- مرحله اول و دوم قیامت هر دو با نفخه صور شروع می شود. ( صحیح ) درس ۶ ص ۷۵</p> <p>۶- اعمال ماتقدم پرونده اش بعد از مرگ انسان همچنان باز است. ( غلط ) درس ۵ ص ۶۶</p> <p>۷- عقل با دوراندیشی همچنان ما را از راحت طلبی باز می دارد. ( غلط ) درس ۲ ص ۳۱</p> <p>۸- ماجرای عزیر نبی (ع) ضرورت معاد را اثبات میکند. ( غلط ) درس ۴ ص ۵۵</p>
--------	--

بخش سوم - جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. (هر مورد ۰,۵ نمره)

۲ نمره	<p>۹- یکی از انگیزه های انکار معاد نشناختن <b>قدرت</b> خدا معرفی شده است. درس ۵ ص ۵۴</p> <p>۱۰- برای انتخاب هدف نیازمند <b>معیار</b> و <b>ملاک</b> هستیم. درس ۱ ص ۱۷</p> <p>۱۱- نفس اماره انسان را از پیروی از <b>عقل</b> و <b>وجدان</b> باز می دارد. درس ۲ ص ۳۱</p> <p>۱۲- همه ما در زندگی از یک قانون عقلی پیروی می کنیم که می گوید <b>دفع خطر احتمالی لازم است</b>. درس ۴ ص ۵۳</p>
--------	---

بخش چهارم - گزینه صحیح را انتخاب کنید. (هر مورد ۰,۵ نمره)

۱ نمره	<p>۱۳- کدام یک از گزینه های زیر جزء راه های وسوسه شیطان نیست؟                  (۱) زیبا و لذت بخش نشان دادن گناه (۲) ایجاد کینه و دشمنی بین مردم (۳) وسوسه کردن انسان به گناه (۴) به وسیله شراب و قمار</p> <p>درس ۲ ص ۳۴</p>
--------	--

	<p>۱۴- پیامبران و امامان بهترین شاهدان دادگاه عدل الهی هستند زیرا.....؟ <b>درس ۶ ص ۷۶</b></p> <p>(۱) ظاهر و اعمال ما را در دنیا دیده‌اند و همواره مراقب ما هستند.</p> <p>(۲) ظاهر و اعمال ما را در دنیا دیده‌اند و از هر خطایی مصون هستند.</p> <p>(۳) معیار و میزان سنجش اعمال انسان‌ها هستند و همواره مراقب ما هستند.</p> <p>(۴) معیار و میزان سنجش اعمال انسان‌ها هستند و از هر خطایی مصون هستند.</p>
بخش پنجم - اصطلاحات زیر را تعریف کنید. (هر مورد ۵، ۰، نمره)	
انمره ۱	<p>۱۵- برزخ: <b>حد فاصل و مابین دو چیز و اصطلاحاً فاصله مابین دنیا و آخرت را برزخ می‌گویند.</b> <b>درس ۵ ص ۶۵</b></p>
	<p>۱۶- نفس لوآمه: همان نفس سرزنشگر است که در مقابل گناه واکنش نشان میدهد و بعد از گناه انسان را سرزنش میکند تا جبران کند. <b>درس ۲ ص ۳۱</b></p>
بخش ششم - به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۷، ۵، ۰، نمره)	
انمره ۳	<p>۱۷- آیا وجود شیطان مانع اختیار است؟ <b>درس ۲ ص ۳۳</b></p> <p>خیر انسان همواره دارای اختیار است شیطان در قیامت ی به اهل جهنم میگوید من بر شما تسلطی نداشتم خود را ملامت کنید نه مرا</p>
	<p>۱۸- آیا پیامدهای انکار معاد، گریبان کسانی که معاد را قبول دارند را هم میگیرد؟ <b>درس ۳ ص ۴۵</b></p> <p>بله این افراد به دلیل فرورفتن در هوس‌ها دنیا را معبود خود قرار داده اند و از آخرت غافل شده اند.</p>
	<p>۱۹- از نظر امام کاظم (ع) ارتباط متوفی با خانواده‌اش چگونه است؟ <b>درس ۵ ص ۶۸</b></p> <p>مومنان بعد از مرگ به دیدار خانواده هایشان می‌آیند بر حسب فضیلت هایشان برخی هر روز برخی هر دو روز و برخی هر سه روز و کمترین آنان هر جمعه</p>
	<p>۲۰- چرا بدکاران در روز قیامت سوگند دروغ می‌خورند؟ <b>درس ۶ ص ۷۷</b></p> <p>برای اینکه با دیدن نامه اعمال خود برای نجات خود از مهلکه</p>
بخش هفتم - به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. (هر مورد ۱ نمره)	
انمره ۵	<p>۲۱- ضرورت معاد در پرتوی عدل را توضیح دهید؟ <b>درس ۴ ص ۵۷</b></p> <p>الف) در این عالم همه به پاداش یا کیفر اعمال خود نمی‌رسند به عنوان نمونه کسانی که کار های نیکی انجام داده اند که به انسانها خدمت کرده اند یا کسانی که جنایت کار بوده اند قبل از اینکه به پاداش یا جزای عمل خود برسند از دنیا رفته اند .</p>
	<p>ب) این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسانها را ندارد مثلا کسی که در راه خدا شهید شده و یا کسی که مردم بی‌گناه رو قتل عام کرده چگونه میتوان به آنان پاداش یا جزا کار خودشان را داد.</p> <p>نتیجه= اگر جهان دیگری نباشد که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند بر نظام عادلانه خدا ایراد میشود.</p>

۲۲- دو مورد از پیامدهای انکار معاد را بنویسید؟ درس ۳ ص ۴۵

الف) انسانی که بی نهایت طلب است و میل به جاودانگی دارد میکوشد راه قراموش کردن و غفلت را پیش گیرد و خود را به هر کاری سرگرم میکند تا آینده تلخی را که در انتظارش هست را فراموش کند

ب) گروهی دیگر که نمیتوانند فکر مرگ را از ذهن خود بیرون کنند همین زندگی چند روزه برایشان بی ارزش میشود در نتیجه به یاس و ناامیدی دچار میشوند شادی نشاط خود را از دست میدهند و به بیماری های روحی مبتلا میشوند

۲۳- نامه اعمال انسان چگونه نامه‌ای است و چه تفاوتی با نامه‌های دنیایی دارد؟ درس ۶ ص ۷۶

نامه های این دنیا صرفاً گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته در آمده است اما نامه عمل انسان به گونه است که حقیقت عمل و اصل عمل و باطن عمل را در بر دارد.

۲۴- منظور از توفی در قرآن کریم چیست؟ و برای اشاره به کدام بعد از وجود انسان استفاده شده است؟ درس ۵ ص ۶۵

توفی به معنی گرفتن روح انسان توسط فرشته به صورت کامل و اشاره به بعد روحانی انسان که همان روح است دارد.

۲۵- تفاوت انسان و حیوان و گیاه در رسیدن به هدف چگونه می باشد؟ درس ۱ ص ۱۵ و ۱۶

الف) انسان به صورت اختیاری و حیوان به صورت غریزی و گیاه به صورت طبیعی به سمت هدف پیش میروند.

ب) انسان بر خلاف حیوان و گیاه استعداد نامحدود دارد.

ج) انسان بر خلاف حیوان و گیاه روحیه بی نهایت طلبی دارد و پیوسته به دنبال اهدافی هست که پایا ن نمیپذیرد.

۱۶ نمره

مجموع نمرات

دانش آموز عزیز، شما میتوانید یک ساعت بعد از آزمون، با مراجعه به آدرس [https://alameh.ir/questions\\_cat/tenth](https://alameh.ir/questions_cat/tenth) یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی